[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ

СОБРАНИЯ МАКАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Сахалинской области

2023-2028 гг.

от 27.03.2025 № 27
24 очередная сессия 7 созыва

г. Макаров

О введении на территории Макаровского
муниципального округа Сахалинской области
туристического налога
В соответствии с главой 33.1 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая) от 05.08.2000 № 117-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Макаровского муниципального округа Сахалинской области, Собрание Макаровского муниципального округа Сахалинской области
РЕШИЛО:
1. Ввести на территории Макаровского муниципального округа Сахалинской области туристический налог на объекты налогообложения, определенные главой 33.1 Налогового кодекса Российской Федерации.

2. Установить ставки налога в соответствии со статьей 418.5 Налогового кодекса Российской Федерации в следующих размерах:
- в 2025 году - 1 процент;

- в 2026 году - 2 процента;

- в 2027 году - 3 процента;

- в 2028 году - 4 процента;

- начиная с 2029 года - 5 процентов от налоговой базы.
3. Признать утратившим силу решение Собрания муниципального образования «Макаровский городской округ» Сахалинской области:

- от 31.10.2024 № 70 «О введении на территории муниципального образования «Макаровский городской округ» Сахалинской области туристического налога».
4. Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01 января 2025 года.
5. Настоящее решение разместить в сетевом издании «Новая газета» и на сайте Макаровского муниципального округа Сахалинской области.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания Макаровского муниципального округа Сахалинской области по экономике и бюджету.
Председатель Собрания

Макаровского муниципального округа

Сахалинской области

Г.В. Муслимова

«27» марта 2025 г.
Мэр

Макаровского муниципального округа

Сахалинской области

С.А. Фертиков

«27» марта 2025 г.